ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਤੇ ਕਿਸਾਨ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ (ਖੇਤੀਬਾੜੀ-4-ਸਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਡੀ.ਏ.ਵੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਜਲੰਧਰ-ਪਠਾਨਕੋਟ ਨੈਸਨਲ ਹਾਈਵੇ (NH-44), ਪਿੰਡ ਸਰਮਸਤਪੁਰ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਜਲੰਧਰ, ਪੰਜਾਬ। ਪਿੰਨ ਕੋਡ – 144012

ਮੀਮੋ ਨੰ: 25/24/2015-ਖਬ4(2)/ 8857 ਚੰਡੀਗੜ, ਮਿਤੀ:- 2007202

ਵਿਸ਼ਾ:- Recognition Certificate ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ। ****

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਦੇ ਕਾਲਜ/ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਦੀ ਸਿੱਖਿਆ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਕਾਉਂਸਲ ਫਾਰ ਐਗਰੀਕਲਚਰਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਗਏ Recognition Certificate ਦੀ ਕਾਪੀ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਕੇ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ Recognition Certificate ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈਆਂ ਗਈਆ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

> ਭਾਰਤ ਐਂਡੀਬਾੜੀ ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਖੇਤੀਬਾੜੀ

Punjab State Council for Agricultural Education, Punjab

The DAV University, Jalandhar (Punjab) has submitted Compliance Report to meet the minimum standards required for starting B.Sc. Agriculture (Honours) programme to the Punjab State Council for Agricultural Education. The compliance report was found in order and, thereafter, the sub-committee constituted by the Punjab State Council for Agricultural Education visited the University and found that this institution fulfils the minimum requirements for undertaking B.Sc. Agriculture (Honours) programme. On this basis, the Council considers DAV University Jalandhar (Punjab) eligible and approves the starting of B.Sc. Agriculture (Honours) 4 year programme with a batch of 120 students for next five years with effect from 2023-24.

The Council further decides that if any deviation is found in the number of students admitted in the B.Sc. Agriculture (Honours) programme or any other deviation with regard to compliance to the minimum standards required for undertaking B.Sc. Agriculture (Honours) programme, as approved by the Council, this permission shall stand withdrawn with immediate effect. In such a situation, DAV University Jalandhar (Punjab) shall not be eligible for making any further admission of students to the B.Sc Agriculture (Honours) programme. The DAV University Jalandhar (Punjab) has to always meet the minimum standards for faculty positions, laboratories, agricultural land and other conditions as specified by the Punjab State Council for Agricultural Education, at present, or modified from time to time.

(Chairperson)

ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਕਾਉਂਸਲ ਫਾਰ ਐਗਰੀਕਲਚਰ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ, ਪੰਜਾਬ

ਇਹ ਤਸਦੀਕ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਡੀ.ਏ.ਵੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਜਲੰਧਰ, ਪੰਜਾਬ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ ਐਗਰੀਕਲਚਰ (ਆਨਰਜ) ਦੇ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਨੂੰ ਚਲਾਉਣ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਕਾਉਂਸਲ ਫਾਰ ਐਗਰੀਕਲਚਰਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ, ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ ਮਿਥੀਆਂ ਹੋਈਆਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਲੋੜੀਂਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਦੀ ਹੈ। ਮੌਜੂਦਾ ਪੜਤਾਲ ਮੁਤਾਬਕ ਇਹ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ 2023-24 ਤੋਂ ਅਗਲੇ ਪੰਜ ਸਾਲ ਤੱਕ 120 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਨਾਲ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ ਐਗਰੀਕਲਚਰ (ਆਨਰਜ) ਦਾ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਚਲਾ ਸਕਦੀ ਹੈ । ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਲੋੜੀਂਦੀਆਂ ਸਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਾਂ ਕਰਨ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਹ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤਾ ਆਪਣੇ ਆਪ ਰੱਦ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਹ ਅਦਾਰਾ ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. ਐਗਰੀਕਲਚਰ (ਆਨਰਜ) ਦੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕਦਾ।

ਰਿਅਰਪਰਸਨ)